TERESINA - PI

60

Terça-feira, 27 de novembro de 2007 - Nº 223

EXTRATO DO CONTRATO
N° 009/2007

PROCESSO Nº: 186/07
CONTRATO Nº: 009/2007
CONVITE: 018/2007
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO  PIAUI;
CONTRATADA: EXPANDIR ENGENHARIA LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a execução com absoluta diligência,
fidelidade e perfeita mão de obra, de acordo com o Projeto Básico e Especificações
Técnicas Fornecidas pela CONTRATANTE, a construção de um perfil escalonado e
fechamento das erosões no cordão de nivelamento no sangradouro da Barragem do
Bezerro no município de José de Freitas/PI.
VALOR: R$ 95.845,43 (noventa e cinco mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e
quarenta e três centavos)
PRAZO: 31/12/2007;
FONTE DE RECURSOS: Próprios do Tesouro Estadual
DATA DE ASSINATURA: 07/11/2007.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e
Breno Freitas Lula, pela empresa Expandir Engenharia Ltda.

EXTRATO DO CONTRATO
N°10/2007

PROCESSO Nº: 371/07
CONTRATO Nº: 10/2007
CONVITE: 017/2007
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI;
CONTRATADA: TECNOPOÇOS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a execução dos serviços de aquisição /
instalação de equipamento de bombeamento, grupo gerador, reservatório d’água,
chafariz   simples e lavanderia comunitária na Comunidade Roncador município de
Itainópolis   e aquisição/instalação de equipamento de bombeamento, grupo gerador,
reservatório d’água , chafariz simples e   bebedouro na comunidade São Fortunato
Zona  Rural  de Itainópolis/PI.
VALOR: R$ 40.397,99 (quarenta mil, trezentos e noventa e sete reais e noventa e nove centavos)
PRAZO: 31/12/2007
FONTE DE RECURSOS: Próprios do Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 09/11/2007
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI
e Deusdeth Borges Leal, pela empresa Tecnopoços Ltda.

EXTRATO DO CONTRATO
N°11/2007

PROCESSO Nº: 230/2007
CONTRATO Nº: 11/2007
CONVITE: 016/2007
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI;
CONTRATADA: TECNOPOÇOS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a execução dos serviços de perfuração
de 01 (um) poço tubular, aquisição/instalação do equipamento de bombeamento,
aquisição/instalação de grupo gerador, aquisição/instalação de 01(um) reservatório
d’água  em fibra de vidro com capacidade para 5.000 litros, montado sobre estrutura
elevada de 5,0  metros de altura, aquisição/instalação de 01 (um) chafariz simples tipo
torre e da casa para abrigar o grupo gerador e o quadro de comando elétrico, na
Comunidade Veredinha , zona rural do município de Socorro do Piauí/PI.
VALOR: R$ 51.046,20 (cinqüenta e um mil quarenta e seis reais e vinte centavos)
 PRAZO: 31/12/2007
FONTE DE RECURSOS: Próprios do Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 09/11/2007
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e
Deusdeth Borges Leal, pela empresa Tecnopoços Ltda.

EXTRATO DO CONTRATO
N° 12/2007

PROCESSO Nº. 448/07
CONTRATO Nº. 12/2007
CONVITE: 014/2007
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO  PIAUI;
CONTRATADA: LEJAN INDÚSTRIA DE TRANSFORMADORES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a execução com absoluta diligencia,
fidelidade e perfeita mão de obra, de acordo com a planilha orçamentária fornecida
pela CONTRATANTE, os serviços de construção de 7,97 KV com 9,554,00metros de
alta tensão  1.237,00 metros  de baixa tensão com instalação de 04 (quatro) subestações
aéreas monofásicas de 5 kva, para suprimento de consumidores rurais, na comunidade
Lagoinha, no município de São  Miguel da Baixa Grande/PI.
VALOR: R$ 89.076,17 (oitenta e nove mil, setenta e seis reais e dezessete centavos)
 PRAZO: 31/12/2007;
FONTE DE RECURSOS: Próprios do Tesouro Estadual;
DATA DA ASSINATURA: 09/11/2007
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e
Gilberto Cordeiro Silva, pela empresa Lejan Indústria de Transformadores Ltda.

EXTRATO DO CONTRATO
Nº 014/2007

PROCESSO Nº: 608/2007
CONTRATO Nº: 014/2007
TOMADA DE PREÇOS Nº: 002/2007
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI;
CONTRATADA: N M ENGENHARIA LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a execução com absoluta diligência,
fidelidade e perfeita mão de obra a execução de 9,0 km (63.000,00 m ²) de pavimentação
asfaltica , areia asfaltica usinado a frio ( A A U F) nos municípios de: Valença, Pimenteiras
e Monsenhor Gil, Estado do Piauí.
VALOR: R$ 316.689,98 (trezentos e dezesseis mil e seiscentos e oitenta e nove reais e
noventa e oito centavos)
PRAZO: 31/12/2007
FONTE DE RECURSOS: Próprios do Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 13/11/2007
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e
Paulo Henrique Alves dos Nascimento, pela empresa N M Engenharia Ltda.

OF. 22

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
Processo nº 735/2006
Convênio nº 074/2006
Participante: EMGERPI – Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí e Prefeitura
Municipal de Isaías Coelho/PI
Fundamento Legal: lei nº 8666/93, de 21/06/93.
Objeto: O objeto do Termo Aditivo é a prorrogação do prazo de execução do Convênio
nº 074/2006 para até o repasse da ultima parcela, para a implantação de 5.966,50 m2 de
pavimentação em paralelepípedo no Povoado São Domingos.
Data da assinatura: 12/11/2007

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
Processo nº 709/2005
Contrato nº 016/2006
Contratante: EMGERPI – Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí
Contratada: União Poços Tubulares e Instalações Ltda
Fundamento Legal: lei nº 8666/93, de 21/06/93.
Objeto: O objeto do Termo Aditivo é a prorrogação do prazo de execução do Contrato nº
016/2006 para até 31/12/2007, para a execução dos serviços de aquisição/instalação de
poço tubular, aquisição/instalação de equipamento de bombeamento, aquisição de grupo
gerador, reservatório d’água com capacidade de 5.000 litros, aquisição e instalação de
chafariz simples e construção de casa para abrigar grupo gerador, em Beneditinos.
Data da assinatura: 22/11/2007

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
Processo nº 274/2005
Contrato nº 013/2005
Contratante: EMGERPI – Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí
Contratada: União Poços Tubulares e Instalações
Fundamento Legal: lei nº 8666/93, de 21/06/93.
Objeto: O objeto do Termo Aditivo é a prorrogação do prazo de execução do Contrato
nº 013/2005 para até 31/12/2007, para a perfuração de 1 (um) poço tubular com 130,0
metros de profundidade em rocha sedimentar, aquisição/instalação do equipamento
de bombeamento, extensão de rede elétrica, reservatório d’água de 5.000 litros sobre
estrutura elevada em concreto armado, chafariz simples e construção da casa de
comando para abrigar o quadro de comando elétrico, na Vila do gavião, situado na
zona rural da sede do Município de Teresina, para até 31/12/2007.
Data da assinatura: 22/11/2007
EXTRATO DO TERMO ADITIVO
Processo nº 166/2005
Contrato nº 026/2005
Contratante: EMGERPI – Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí
Contratada: União Poços Tubulares e Instalações Ltda.
Fundamento Legal: lei nº 8666/93, de 21/06/93.
Objeto: O objeto do Termo Aditivo é a prorrogação do prazo de execução do Contrato
nº 026/2005 para até 31/12/2007, para a execução dos serviços de perfuração e aquisição/
instalação completa de 1(um) poço tubular na comunidade Ave Verde, situado no
Município de Teresina – PI.
Data da assinatura: 22/11/2007
EXTRATO DO TERMO ADITIVO
Processo nº 014/2006
Contrato nº 091/2006
Contratante: EMGERPI – Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí
Contratada: Empresa ETEC – Empresa Técnica de Construções e Serviços Ltda.
Fundamento Legal: lei nº 8666/93, de 21/06/93.
Objeto: O objeto do Termo Aditivo ao Contrato nº 091/2006 é a prorrogação do prazo
de execução para até 31/12/2007, para a execução dos serviços de recuperação da
rodovia vicinal, trecho compreendido entre os povoados de Pratinha e Malícia, no
Município de Uruçui, Estado do Piauí.
Data da assinatura: 23/11/2007

OF. 23